
AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 1 

 

  

 

 

 

 

Toulouse, le 14/02/2024 

COMPTE RENDU DU CA 

 

Présences : Paula Perrier, Emma Labourbe, Ines Chalet, Darel Bonnet-Zahedi, Sixtine 

Ongena, Jules-Ian Barnavon, Achille Caute, Elise Crepu, Yassine Lagmouch, Margot 

Cormouls-Houles, Louis BRIAL, Claire Darbois, Kévin Barge, Estelle Brunel, Julien 

Hofmann, Eugénie Hosten, Emilie Combres, Léa Cazaux 

ORDRE DU JOUR 

 

1. Changement des fleurs distribuées à l’occasion de la St-Valentin 

2. Demande de subvention Club Œnologie 

3. Demande de subvention Club BD’Tek 

4. Demande de subvention Club BEE 

5. Demande de subvention Club Ragga Dancehall 

6. Demande de subvention Club Equiclub 

7. Demande de subvention Club Ex Aequo 

8. Demande de subvention festival Hestau 

9. Demande de subvention Club Jeux 

10. Demande de subvention Club K-pop 

11. Demande de subvention Club Los Tekkos 

12. Demande de subvention du Pôle Humanitaire 

13. Demande de partenariat Club Air INSA 

14. Demande de partenariat Club Robot 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 2 

 

  

I. CHANGEMENT DES FLEURS DISTRIBUEES A L’OCCASION DE LA ST-

VALENTIN 

La Com’Environnement de l’Amicale a suggéré à la Com’Animation de remplacer les roses 

habituellement distribuées le 14 février par des renoncules. Les roses que l’on peut trouver 

en France à cette période sont généralement cultivées à l’étranger et parcourent beaucoup de 

kilomètres. C’est pourquoi cette année il était question de distribuer des renoncules cultivées 

en France. Cependant le prix d’achat des fleurs passerait de 150€ à 544€, après une 

réorganisation de son budget la Com’Animation a fait le choix de distribuer des renoncules. 

 

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

II. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB ŒNOLOGIE 

Le Club Œnologie demande 566€ de subvention afin d’organiser 3 sorties en bateau avec 

dégustation de vins dans l’année et des visites de vignobles. L’Amicale a suggéré 

d’augmenter la part payée par les étudiants et de ne faire que 2 sorties en bateau dans 

l’année, pour un montant de subvention de 400€. 

 

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

III. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB BD’TEK 

Le Club BD’Tek demande 416€ de subvention pour renouveler leur collection de BDs dont 

200€ dédiés à l’achat de comics d’occasion. Nous avons réduit la subvention à 280€ pour 

l’achat des comics et l’afterwork du club. L’Amical apprécie la démarche d’achat de livres 

d’occasion et encourage le club à continuer. 

 

Votes : 16 en faveur, 2 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

IV. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB BEE 

Le Club BEE demande 1700€ de subvention pour organiser des sorties et activités. Nous leur 

accordons 1500€ et leur recommandons d’enlever une ou deux activités telles que le laser 

game pour économiser 200€. 

 

Votes : 18 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 3 

 

  

V. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB RAGGA DANCEHALL 

Le Club Ragga Dancehall demande 650€ de subvention qui seront utilisés pour payer le 

professeur de danse. Actuellement le club est en baisse de fréquentation (6 membres) et la 

fréquence des cours est de 2 cours de 2h chaque semaine. L’Amicale demande au club de 

réduire les cours à 1h30 par semaine pour une subvention à hauteur de 230€. 

 

Votes : 18 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

VI. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB EQUICLUB 

Le Club Equiclub demande 336€ de subvention pour aider à financer les séances d’équitation 

à hauteur d’un tiers du montant total. Le club est ouvert à tous et il y a une rotation des 

cavaliers sur les différentes séances donc nous avons décidé d’accorder la totalité de la 

demande de subvention et nous leur demandons de faire plus de communication sur 

Instagram et de réfléchir à mettre des affiches pour promouvoir le club. 

 

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 1 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

VII. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB EX AEQUO 

Le Club Ex-Aequo demande 500€ de subvention pour organiser un défilé et un drag show 

ainsi qu’une soirée. Nous leur accordons la totalité de la subvention. 

 

Votes : 18 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

VIII. DEMANDE DE SUBVENTION FESTIVAL HESTAU 

Le festival inter-écoles Hestau demande une subvention de 2000€ à l’Amicale. Les 

organisateurs du festival ont beaucoup augmenté l’envergure de l’évènement, passant de 700 

personnes à 1500 cette année. L’Amicale a décidé de réorienter les 500€ de budget non 

utilisé de la Com’Inter-Ecoles vers le festival. 

 

Votes : 18 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

IX. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB JEUX 

Le Club Jeux demande 180€ de subvention pour renouveler leur ludothèque et organiser des 

évènements. L’Amicale accorde la subvention. 

 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 4 

 

  

Votes : 15 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

X. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB K-POP 

Le Club K-Pop demande 600€ de subvention pour acheter des genouillères et des costumes. 

L’Amicale leur demande de régler leur problème de membres du club non-amicalistes et 

estime que les genouillères doivent être achetées par les pratiquants et non par l’Amicale. 

Nous leur accordons 100€ de subvention pour acheter des accessoires réutilisables. 

 

Votes : 16 en faveur, 2 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

XI. DEMANDE DE SUBVENTION CLUB LOS TEKKOS 

Le Club Los Tekkos demande 900€ de subvention pour acheter une console de lumières car 

habituellement ils empruntent celle du P’tit Kawa et de la Boom mais celle-ci est rapidement 

dégradée dans les conditions d’utilisation actuelles. Nous avons décidé de rediriger 645.6€ 

non utilisés du budget de la Com’Evènement et d’ajouter 100€ de subvention pour un total 

de 745.6€ correspondant au montant de la console. 

 

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

XII. DEMANDE DE SUBVENTION DU POLE HUMANITAIRE 

Le Pôle Humanitaire demande 2000€ de subvention à l’Amicale. Nous sommes toujours en 

attente du suivi de leur trésorerie et leur demande de subvention manquait d’explications, 

nous avons décidé de leur accorder 1000€. 

 

Votes : 18 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

XIII. DEMANDE DE PARTENARIAT CLUB AIR INSA 

Le Club Air INSA a trouvé un partenariat avec une entreprise qui leur offrirait 250€ à 

condition de leur faire de la publicité sur leur site internet. Or ce club ne possède pas de site 

et il n’est pas possible de mettre la publicité sur celui de l’Amicale, nous leur demandons 

donc de trouver un compromis avec l’entreprise et nous acceptons ce partenariat sous cette 

condition. 

 

Votes : 18 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 5 

 

  

XIV. DEMANDE DE PARTENARIAT CLUB ROBOT 

Le Club Robot a actuellement un partenariat avec l’entreprise STMicroelectronics qu’ils 

souhaitent étendre à d’autres clubs et associations sur le campus. L’Amicale accepte que le 

club Robot étende le partenariat. 

 

Votes : 18 en faveur, 0 « contre », 0 abstention 

Résultats : Point accepté 

 

 

 

 



AMICALE DES ÉLEVES DE L’INSA DE TOULOUSE 

2024 

 

Page 6 

 

  

REUNION GENERALE 

 

Emilie Combres 

Président de l'Amicale 

 

& 

 

Sixtine Ongena, Jules-Ian Barnavon 

Secrétaires 


